
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х  сесія              VIІІ скликання

РІШЕННЯ

від 22 червня 2021року                                      

Про затвердження ставок туристичного 
збору на 2022 рік 
 на території Печенізької селищної ради

Відповідно до ст..25, пункту 24 частини 1 статті 26, ст..  69 Закону України „ Про
місцеве самоврядування в Україні ”  та Податкового кодексу України № 2755 від 02.12.2010
року із  змінами і  доповненнями,  з урахуванням внесення певних змін в адмініструванні
туристичного  збору  у  2019  році,  законом  України  від  23.11.2018  року  №  2628  «Про
внесення  змін  до  Податкового  кодексу  України  та  деяких  інших  законодавчих  актів
України  щодо  покращення  адміністрування  та  перегляду  ставок  окремих  податків  та
зборів», Печенізька селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити  та  затвердити  по  Печенізькій  селищній  раді  ставки  туристичного
збору на 2022 рік.

«Туристичний збір встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення особи у місцях
проживання  (ночівлі),  визначених  підпунктом  268.5.1  п.  268.5  статті  268  Податкового
кодексу України у розмірі:  

- 0,5 відсотка  - для внутрішнього туризму;

-  2,5 відсотків  – для  в’їзного туризму   від  розміру мінімальної  заробітної  плати,
встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу
тимчасового розміщення.

2.Затвердити Положення про порядок обчислення та сплати туристичного збору, 

згідно з додатком.

3. Рішення набирає чинності з дня оприлюднення.    
4. Це рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.
5. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-порталі Печенізької селищної ради

pechenegi.rada.today  та надати копію рішення в  Головне управління ДФС у Харківській
області.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Печенізької
селищної ради з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій та
міжнародного співробітництва ( голова комісії Рєзнікова Л.Ф).



Печенізький селищний голова Олександр ГУСАРОВ

Додаток № 1
до рішення Х сесії Печенізької селищної

ради VIІІ скликання
від 22.06.2021року

Фіксовані ставки
Туристичного збору на території Печенізької селищної ради 

Ставки встановлюються на 2022 рік та вводяться в дію з 01 січня 2022 року
Адміністративно-територіальна одиниця на якій поширюється дія рішення ради:

Код області Код
району

Код згідно з
КОАТУУ

Найменування адміністративно-територіальної
одиниці або

населеного пункту, або території об'єднаної
територіальної громади

6300000000 63246 Печенізька селищна рада
6324655100 смт. Печеніги
6324655101 с. Кицівка
6324655105 с. П’ятницьке
6324655103 с. Приморське
6324680501 с. Артемівка
6324681001 с. Борщова
6324681002 с. Ганнівка
6324681003 с. Гарашківка
6324681004 с. Гуслівка
6324683501 с. Мартове
6324684001 с. Новий Бурлук
6324681005 с. Першетравнаве

База справляння збору Ставка

«Туристичний збір встановлюється за кожну
добу тимчасового розміщення особи у місцях 
проживання (ночівлі), визначених підпунктом 
268.5.1 п. 268.5 статті 268 Податкового 
кодексу України у розмірі:

- 0,5 відсотка для внутрішнього туризму;

«Туристичний збір встановлюється за кожну
добу тимчасового розміщення особи у місцях 
проживання (ночівлі), визначених підпунктом 
268.5.1 п. 268.5 статті 268 Податкового 
кодексу України у розмірі:

- 2,5 відсотків для в’їзного туризму від розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня звітного (податкового) року,
для однієї особи за одну добу тимчасового 

Секретар Печенізької селищної ради             Лілія ПОДОЛЬСЬКА



Додаток № 2
до рішення Х сесії Печенізької селищної

ради VIІІ скликання
від 22.06.2021року

ПОЛОЖЕННЯ
Про туристичний збір на території Печенізької селищної ради на 2022 рік

Положення розроблено у відповідності  до ст..  25,  пункту 24 частини 1
статті  26,  ст..  69  Закону України „Про місцеве  самоврядування  в  Україні”,
Податкового  кодексу  України  №  2755  від  02.12.2010  року  із  змінами  і
доповненнями.

Загальні засади встановлення податків і зборів.
До місцевих належать податки та збори, що встановлені  відповідно до

переліку  і  в  межах  граничних  розмірів  ставок,  визначених  Податковим
кодексом  України,  рішенням  Печенізької  селищної  ради  у  межах  її
повноважень є обов'язковими до сплати на території селищної ради.

До місцевих зборів належать: - туристичний збір.
Копія прийнятого рішення про встановлення місцевих податків чи зборів

надсилається у десятиденний строк з дня оприлюднення до органу державної
податкової  служби,  в  якому  перебувають  на  обліку  платники  відповідних
місцевих податків та зборів.

Положення  про  порядок  обчислення  та  сплати  податку  туристичного
збору  (далі  у  тексті  -  Положення),  визначає  правові  засади  справляння
туристичного збору, та його елементи у відповідності до Податкового кодексу
України.

Терміни,  наведені  у  цьому  Положенні  вживаються  у  значеннях,
визначених у Податковому кодексі України.

Норми цього Положення є обов’язковими для дотримання фізичними та
юридичними особами.

Місцеві збори.
Туристичний збір.
Туристичний збір – це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до

місцевого бюджету.
Внутрішній туризм - переміщення в межах території України громадян

України  та/або  осіб,  які  постійно  проживають  на  території  України,  в
пізнавальних, професійно - ділових чи інших цілях.

В'їзний туризм -  прибуття на територію України та/або переміщення в
межах  території  України  осіб,  які  постійно  не  проживають  на  території
України, в пізнавальних, професійно-ділових чи інших цілях.

Платники збору.
Платниками  збору  є  громадяни  України,  іноземці,  а  також  особи  без

громадянства,  які  прибувають  на  територію  селищної  ради,  та  тимчасово



розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1
п. 268.5 статті 268 Податкового кодексу України (надалі Кодекс).

Перелік осіб, які не можуть бути платниками збору, зазначено в підпункті
268.2.2 п. 268.2 статті 268 Кодексу.

Ставка збору.
Ставка  збору  встановлюється  рішенням  селищної  ради  за  кожну  добу

тимчасового  розміщення  особи  у  місцях  проживання  (ночівлі),  визначених
підпунктом 268.5.1 п. 268.5 статті 268 Кодексу, у розмірі до 0,5 відсотка - для
внутрішнього туризму та до 5 відсотків  -  для в’їзного туризму від  розміру
мінімальної  заробітної  плати,  встановленої  законом  на  1  січня  звітного
(податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення

База справляння збору.
Базою  справляння  є  вартість  усього  періоду  проживання  (ночівлі)  в

місцях, визначених підпунктом 268.5.1 цієї статті, за вирахуванням податку на
додану  вартість.  Справляння  збору  може  здійснюватися  з  тимчасового
розміщення у таких місцях проживання (ночівлі):

а) готелі,  кемпінги,  мотелі,  гуртожитки  для  приїжджих,  хостели,
будинки  відпочинку,  туристичні  бази,  гірські  притулки,  табори  для
відпочинку, пансіонати та інші заклади готельного типу, санаторно-курортні
заклади;

б) житловий  будинок,  прибудова  до  житлового  будинку,  квартира,
котедж, кімната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об’єкти, що
використовуються для тимчасового проживання (ночівлі).

Податкові агенти.
5.1.  Згідно  з  рішенням  селищної  ради  справляння  збору  може

здійснюватися: а) адміністраціями готелів. Особливості справляння збору
Податкові агенти справляють збір під час надання послуг, пов'язаних з

тимчасовим  проживанням  (ночівлею),  і  зазначають  суму  сплаченого  збору
окремим рядком у рахунку (квітанції) на проживання.

Збір сплачується до місцевого бюджету авансовими внесками до 30 числа
(включно) кожного місяця (у лютому до 28 (29) включно). Суми нарахованих
щомісячних  авансових  внесків  відображаються  у  квартальній  податковій
декларації.  Остаточна  сума  збору,  обчислена  відповідно  до  податкової
декларації за звітний (податковий) квартал (з урахуванням фактично внесених
авансових  платежів),  сплачується  у  строки,  визначені  для  квартального
податкового періоду.

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.
Порядок справляння та сплати збору.
Справляння  туристичного  збору  може  здійснюватися  такими

податковими агентами:
а) юридичними  особами,  філіями,  відділеннями,  іншими

відокремленими підрозділами юридичних осіб згідно з підпунктом 268.7.2 п.
268.7  статті  268 Кодексу,  фізичними особами -  підприємцями,  які  надають
послуги  з  тимчасового  розміщення  осіб  у  місцях  проживання  (ночівлі),
визначених підпунктом 268.5.1 цієї статті;

б) квартирно-посередницькими  організаціями,  які  направляють
неорганізованих  осіб  з  метою  їх  тимчасового  розміщення  у  місцях
проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 268.5.1 п. 268.5



статті 268 Кодексу, що належать фізичним особам на праві власності або на
праві користування за договором найму;

в) юридичними  особами,  які  уповноважуються,  міською  радою,  що
створена згідно із законом та перспективним планом формування територій
громад, справляти збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою.
Перелік  податкових  агентів  та  інформація  про  них  розміщуються  та
оприлюднюються  управлінням  стратегічного  розвитку  міста  на  офіційному
веб-сайті  ради  міської  ради.  Базовий податковий (звітний)  період дорівнює
календарному кварталу.

Платники  збору  сплачують  суму  збору  авансовим  внеском  перед
тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам,
які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманням
інших вимог, визначених рішенням міської ради.

Податкові  агенти  сплачують  збір  за  своїм  місцезнаходженням
щоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду
строк та відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал,
або авансовими внесками до 30 числа (включно) кожного місяця (у лютому -
до 28 (29) включно) на підставі рішення міської ради. Особливості справляння
збору та порядок його сплати визначено в пунктах 268.6 та 268.7 статті 268
Податкового кодексу України.

Відповідальність.
Податкові  агенти  (платники  туристичного  збору)  за  неподання,

несвоєчасне подання розрахунку туристичного збору, повноту і своєчасність
сплати несуть відповідальність у відповідності з діючим законодавством.

Не  виконання  платником  туристичного  збору  зобов’язання  із  сплати
туристичного збору у порядку, встановленому Податковим кодексом України,
рішенням  міської  ради  тягне  за  собою  накладення  штрафу  у  розмірі
п’ятдесятне оподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Порушення  податковим  агентом,  особою,  яка  здійснює  тимчасове
розміщення  платника  збору  у  місцях  проживання  (ночівлі)  порядку  та/або
особливостей  справляння  та/або  сплати  туристичного  збору,  встановленого
Податковим  кодексом  України,  рішенням  міської  ради  тягне  за  собою
накладення  штрафу  у  розмірі  ста  неоподатковуваних  мінімумів  доходів
громадян.  А  у  разі  повторного  порушення  –  двісті  не  оподатковуваних
мінімумів доходів громадян.

Секретар Печенізької селищної ради             Лілія ПОДОЛЬСЬКА




	Відповідно до ст..25, пункту 24 частини 1 статті 26, ст.. 69 Закону України „ Про місцеве самоврядування в Україні ” та Податкового кодексу України № 2755 від 02.12.2010 року із змінами і доповненнями, з урахуванням внесення певних змін в адмініструванні туристичного збору у 2019 році, законом України від 23.11.2018 року № 2628 «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків та зборів», Печенізька селищна рада
	Туристичного збору на території Печенізької селищної ради
	Ставки встановлюються на 2022 рік та вводяться в дію з 01 січня 2022 року
	База справляння збору
	Ставка
	«Туристичний збір встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 п. 268.5 статті 268 Податкового кодексу України у розмірі:
	- 0,5 відсотка для внутрішнього туризму;
	«Туристичний збір встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 п. 268.5 статті 268 Податкового кодексу України у розмірі:
	- 2,5 відсотків для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.

